UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N. q 	/2001

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Ato da Reitoria n. 1.579/1998 e de acordo com o disposto
no artigo 13, alínea "IE", capítulo II, do Regimento Disciplinar da Universidade de Brasília, tendo
em vista a conclusão do relatório da Comissão de Sindicância designada pela Resolução da
Reitoria n. 17/2001 (Processo n. 23106.003722/99-00),

RESOLVE:

1. Aplicar a pena de suspensão, por 60 (sessenta) dias, a partir do dia 21 de agosto
de 2001, ao aluno ALEXANDRE VIEIRA DE OLIVEIRA, matricula n. 99/08595, do curso de
Arquivologia da Universidade de Brasília.

II. Facultar ao aluno acima referido o cumprimento da pena na forma de prestação
de serviços não-remunerados, na Biblioteca Central da Universidade de Brasília, pelo período de
120 (cento e vinte) horas, em expediente de duas horas por dia, resguardado o seu horário de
atividades acadêmicas na UnB.

Brasília, 19 de julho de 2001.

Timothy Martin Mulholland
Vice-Reitor

a